RISPOSTA QUESITON. 1

QUESITO 1: “Con riferimento alle richieste di cui a pag. 10 del Capitolato Speciale d’ Appalto,
concernenti la presentazione delle giustificazioni relative agli elementi costitutivi dell’offerta ai
sensi dell” art. 86, comma 5 e dell’art. 87, comma 2 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006, corre
I’obbligo di segnalare che i predetti comma sono stati abrogati dall’art. 4-quarter, comma 1, lettera
b) del DL. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni, in legge 3 agosto 2009 n. 102.

Alla luce di quanto precede si chiede di confermare la possibilita di produrre le suddette
giustificazioni solo in caso di accertata anomalia dell’offerta.................... ”

RISPOSTA QUESITO N. 1: I giustificativi relativi alle voci di prezzo che concorrono a formare
I’importo complessivo dell’offerta possono non essere presentati a corredo dell’offerta economica,
cosi come previsto dalla Legge 102 del 03.08.2009.



